
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 55 
(МБДОУ № 55)

ПРИКАЗ
01 сентября 2023 г. № 106-ОД

г. Армавир

О назначении ответственного за аттестацию 
педагогических работников МБДОУ № 55 

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 24 марта 2023года № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность», письмом министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от И сентября 2023 № 47-01-13-17455/23 «О направлении 
измерительных материалов по аттестации педагогических работников», приказом 
государственного бюджетного учреждения Краснодарского края «Центр 
сопровождения образования» от 7 сентября 2023 года № 98 «Об утверждении 
Технологической схемы организации и проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в целях 
установления квалификационной категории»,: приказом управления образования 
администрации муниципального образования город Армавир от 18 сентября 2023 
года № 684 «Об организации аттестации педагогических работников и руководителей 
образовательных организаций муниципального образования город Армавир в 2023- 
2024 учебном году» в подготовки педагогов МБДОУ № 55 к аттестации на 
установления квалификационных категорий, организации и проведения аттестации с 
целью подтверждения соответствия занимаемой должности приказываю:

1. Назначить Григорян Ларису Георгиевну, старшего воспитателя, 
ответственным за аттестацию педагогических работников МБДОУ № 55.

2. Признать утратившим силу приказ МБДОУ № 55 от 01.09.2022 г. № 105-ОД.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Старший воспитатель

С приказом ознакомлен

Заведующий МБДОУ № 55 А.А. Баус

Л.Г. Григорян

БД 0У № 55 
А.А. Баус


